
 1 

  
 
 

 
 

  D.S.G.A.  

Albo Pretorio on-line   

Al Fascicolo PON  

 
 
Oggetto: Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR).  Obiettivo Specifico 10.2.  - Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la 
realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché 
per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità.  
Avviso prot. n. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019. 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-26 
CUP: E51F19000210001 

Titolo Progetto: IL MIO FUTURO? E’ QUI! 
 
                                                                                                                             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR).  Obiettivo Specifico 10.2.  - Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la 
realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché 
per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità.  
Avviso prot. n. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019. 
 
 
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28738 del 28/09/2020 che autorizza questo Istituto ad avviare le attività 

previste in detto Piano    

 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE  

 

VISTO il Piano operativo del progetto, inoltrato il 21/10/2019;   

 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”;   

 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di personale ATA interno appartenente ai profili professionali ATA 

di assistente amministrativo e di collaboratore scolastico, disponibili a svolgere, in aggiunta al proprio orario di servizio, 

attività inerenti le mansioni del proprio profilo professionale e connesse all’attuazione del Progetto;   

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo Sciascia” 
Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C.F. 90129000734 - Cod. mecc. TAIC83200X - Cod. univoco: UFO5RM 

Tel. 099/4648497 Via Martini, 2/4 - 74122 Taranto/Talsano 
Tel. 099.7312136 -  PEO: taic83200x@istruzione.it -  PEC: taic83200x@pec.istruzione.it 





 2 

 

Art.1 - Oggetto 

 

Si decreta l’avvio della procedura, tramite avviso interno per l’individuazione di personale ATA appartenente ai profili 

professionali ATA di assistente amministrativo e di collaboratore scolastico, disponibili a svolgere, in aggiunta al proprio 

orario di servizio, attività inerenti le mansioni del proprio profilo professionale e connesse all’attuazione del Progetto 

PON  “Contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle 
situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità, titolo progetto: “Il mio futuro? E? qui!” – 

Cod. id  10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-26. 

 

Art. - 2 Criteri di selezione 

E’ammesso alla selezione il Personale Interno in servizio presso l’Istituzione scolastica. La selezione avverrà tramite 

comparazione di curricula. 

In caso di più richieste, si procederà con la graduatoria d’Istituto inerente all’anzianità di servizio.  

Il compenso è determinato, a seconda del profilo di appartenenza, sulla base delle misure del compenso orario lordo 

tabellare spettante al personale per prestazioni aggiuntive l’orario d’obbligo del CCNL Scuola del 29/11/2007 

 

Art. 3 - Tempi di esecuzione 

 

Gli incarichi dovranno essere espletati fino al termine delle attività di formazione, certificazione e rendicontazione finale 

della spesa. 

 

Art. 4 - Responsabile del procedimento   

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene individuato Responsabile del   

Procedimento Dott.ssa Santoro Giovanna, Dirigente Scolastico.     

                                                                                                                                                    

                                                                                                                                           
                                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                Dott.ssa Giovanna Santoro 
                                                                                                                                                                                                     Il presente documento è firmato 

                                                                                                                                                                                    digitalmente ai sensi del Dlg. 82/2005 e ss.mm.i 
                                                                        D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii.  


		2021-05-31T13:09:00+0200
	GIOVANNA SANTORO




